[punoxenneNe3

K npoekTy pemeHus [IngaeBckoro paiionnoro Cosera

HapOJHBIX

nemyraroB «O Oromxere [TuuaeBckoro paiiona na 2023

roma

Hoctynienus 1oxonoB B 0raxker IluyaeBckoro paiona B 2023-2025 rogax

TBIC. pyOuieit

HanMenoBanue 10X010B Kox bromxernoi Cymma Ha
Kiaccu(puKauu 2023 rox | 2024 rox | 2025 rox

BCET'O 1OXO/J10B 247 392,4 216 476,3 220 451,3

HAJIOI'OBBIE 1 1 00 00000 00 0000 000 57 459,3 60 107,5 63 396,2

HEHAJIOI'OBBIE J1OXO/bI

HAJIOI' HA ITIPUBbLIb, 1 01 00000 00 0000 000 45131,5 48 516,3 51475,9

JOXO/AbI

Hasor Ha 10X0/16I GU3NYECKHUX JIUI] 1 01 02000 01 0000 110 451315 48 516,3 51 475,9

HAJIOI' HA TOBAPbBI 1 03 00000 00 0000 000 5950,0 6 180,0 6 420,0

(PABOTHIL, YCJIIYT'R),

PEAJIM3YEMBIE HA

TEPPUTOPUM POCCUMCKOM

OEJEPALINA

AKIH3BI 110 TTOAAKIIU3HBIM TOBapam 1 03 02000 01 0000 110 5950,0 6 180,0 6 420,0

(mpoaykuuu), MpoOU3BOAUMBIM Ha

tepputopun Poccuiickoit denepannn

HAJIOTY HA COBOKYITHbIN 1 05 00000 00 0000 000 2 095,7 2105,7 2115,7

J0X0J

EMHBIN CenbCKOX03IUCTBEHHBIN 1 05 03000 01 0000 110 235,7 235,7 235,7

HAJIOT

Hairor, B3uMaeMBIii B CBSI3H C 1 05 04000 02 0000 110 1210,0 1210,0 1210,0

MPUMEHEHHEM NATEeHTHON CHCTEMBI

HAaJIOr000JI0)KESHHS

Haitor, B3nMaeMblii B CBSI3U C 1 0501000 00 0000 110 650,0 660,0 670,0

MPUMEHEHUEM YITPOIIEHHOW CHCTEMBI

HaJIOr000JI05KCHHUS

IF'OCYJAPCTBEHHASI 1 08 00000 00 0000 000 955,0 965,0 975,0

HNOIIJIMHA

I'ocymapctBennas monntiHa mo aenam, 1 08 03000 01 0000 110 745,0 755,0 765,0

paccMaTpuBaeMbIM B Cy/Iax OOIIei

FOPUCIUKIINH, MUPOBBIMH CY/bSIMH

I'ocymapcTBeHHas monnivHA 3a 108 07000 01 0000 110 210,0 210,0 210,0

rOCyJapCTBEHHYIO PETUCTPALIUIO, a
TaKXkKe 3a COBEPIICHUE MPOUUX
IOPUINYECKHU 3HAYUMBIX IEUCTBUI




JTOXOIbI OT 1 11 00000 00 0000 000
MCIOJIb3OBAHUSI

HMYIIECTBA,

HAXOJSIIEIOCS B

IT'OCYJAPCTBEHHOM "

MYHULUIIAJIBHOM

COBCTBEHHOCTH

Joxonpl, morydaeMble B BHJIE
apeHIHOM TMO0 WHOM IIJIaTHI 32
nepenady B BO3ME3THOE [TOJIb30BAHNE
TOCYJapCTBEHHOTO U MYHHIIMITATBHOTO
UMYIIECTBA (32 HCKITIOUCHUEM
UMYIIIeCTBa OFO/KETHBIX H
aBTOHOMHBIX YUPEKICHHH, a TAaKKE
WUMYIIIECTBA FOCYIapPCTBEHHBIX U
MYHHIIUITATHHBIX YHUTAPHBIX
MPEIIPUATHI, B TOM YHCIIE Ka3eHHBIX )

111 05000 05 0000 120

IIVTATEXKHA ITP 112 00000 00 0000 000
IMOJIb30BAHUH
INPUPOAHBIMU PECYPCAMU

IInara 3a HeratuBHoe Bo3aekicteue Ha 1 12 01000 01 0000 120
OKPYKAIOIIyI0 CPeIy

J0XO0bI OT OKA3AHUSA 1 13 00000 00 0000 000
IUVIATHBIX YCJIYT "

KOMIIEHCAIIUU 3ATPAT

IF'OCYJAPCTBA

Joxozp! oT okazanus maTeeix yoryr 113 01000 00 0000 130
(pabor)

Jloxozp! OT KOMITEHCALlUK 3aTpaT 1 13 02000 00 0000 130
rocy/iapcTBa

J0XOAbI OT MPOJAKHU
MATEPUAJIBHBIX U
HEMATEPHUAJIBHBIX
AKTHUBOB

Joxonpl OT IpoAaKu 3eMEIbHBIX 1 14 06000 00 0000 430
YYaCTKOB, HAXOSIINXCS B

1 14 00000 00 0000 000

TrOCyJapCTBEHHON U MyHULIMNIAIbHOM

COOCTBEHHOCTH

HITPA®bI, CAHKILINU, 1 16 00000 00 0000 000
BO3SMELIEHUE YIUIEPBA

AIMUHHCTpaTUBHBIE IITPaQH, 116 01000 01 0000 140

ycranoBnenHbie Kogekcom
Poccuiickoit enepanuu 06
aJIMUHHCTPATHBHBIX
[PaBOHAPYILICHUAX

BE3BO3ME3/IHBIE 2 00 00000 00 0000 000
NOCTYIIVIEHUA

1279,1

1279,1

63,0

63,0

155,0

15,0

140,0

1500,0

1500,0

330,0

330,0

189 933,1

12875

12875

63,0

63,0

155,0

15,0

140,0

500,0

500,0

335,0

335,0

156 368,8

1301,6

1301,6

63,0

63,0

155,0

15,0

140,0

550,0

550,0

340,0

340,0

157 055,1



BE3BO3ME3/HBIE
HNOCTYILJIEHUS OT APYI'UX
BIO’KETOB BIOJI)KETHOM
CHUCTEMbI POCCUNCKOM
®EJEPALINA

JloTamuu OromKeTamM 010 IKETHOM
cucreMsl Pocculickont @enepauun

Jorarmu 0roKeTaM MyHUIUITATbHBIX
paiioHOB Ha BBIPaBHUBAHUE
OIOIKETHOM 00ECIIEUEHHOCTH U3
6romkera cyonpekTa Poccutickoit
®Denepanuun

CyOcumuu OromKeTaM Or0KETHON
cucremsl Poccuiickoit @enepanuu
(MEXO0I0/KETHBIE CYOCHTUN )

CyOcunnu Oropkeram
MYHHITUITATEHBIX PAHOHOB H
TrOpOJCKKUX OKpyroB TamMOOBCKoOit
obnacTu Ha pearu3aIuio
MEPOIPUATHI 10 MOJIEPHU3ALIUU
IIKOJBHBIX CUCTEM 00pa3oBaHMS Ha
2022 u 2023 roasl

CyOcunuu OropKeram
MYHUIUITAIbHBIX PAOHOB Ha
OpraHu3aIuio 0ECIUIATHOTO rOpPsSYero
MUTAaHNS 00YJAIONIUXCS, TTOTYJAOIINX
HavajbHOE 00Iee 00pa3oBaHUE B
rOCYJapCTBEHHBIX U MYHHIIUIIAIbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3aIUAX

CyOcuanu O10/pKeTaM Ha pearu3annio
MEpPOIPHUATHI 10 00ECTICUCHUTO
JKUIBEM MOJOJBIX CEMEU
(HewsBectHas mporpaMma)

CyOcunus OromxeTam
MYHHUIUITAIBHBIX PAOHOB Ha
MOJICPIKKY OTPACIIU KYJIbTYPhI
(HeusBecTHas mporpaMma)
CyOcunuu OropKeTam
MYHUIUITATHHBIX PAfOHOB Ha
CTPOMTENBCTBO, MOJICPHU3AIIHIO,
PEMOHT U CoJepKaHne
aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOT O0IIEro
MOJIb30BAHNS, B TOM YHCIIE IOPOT B
MOCENeHUX (32 UCKITIOUCHUEM
aBTOMOOMIJIBHBIX TOPOT (heepaaTnrHOTO
3HaueHus) (HeussectHas nporpamma)

2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

2 02 15001 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25750 05 0000 150

2 02 25304 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

189 933,1

40 397,2

40 397,2

42 616,8

23 358,4

2654,3

1905,9

40,5

11676,5

156 368,8

31 526,2

31526,2

20 951,7

0,0

2654,3

1969,1

40,5

12 207,2

157 055,1

31 526,2

31526,2

214432

0,0

26311

1993,5

0,0

12 738,0



[poune cyocuanm Oromkeram 2 02 29999 05 0000 150
MYHHUIUTATbHBIX PallOHOB
(HeusBecTHas mporpaMma)
CyOBeHIHH Or0/KETaM OO KETHOM 2 02 30000 05 0000 150

cucrembl Pocculickoit @enepanun

Enunas cyOBeHIms OropKeTam 2 02 36900 05 0000 150
MYHUIUIIAIbHBIX PAOHOB U3
6roxera Poccuiickoii @enepariuu

CyOBeHIMM OrOKETaM 2 02 35120 05 0000 150
MYHHULIMIIATIBHBIX PAOHOB HA

OCYLIECTBJIEHUE MTOJIHOMOYHH 110

COCTaBJICHUIO (M3MEHEHHIO) CITCKOB

KaHAMAaTOB B MPUCSHKHBIE 3ace1aTeln

(henepalbHBIX CyIOB 0OIIEH

opucaukiuu B Poccuiickoit

Oenepanuu (HeussectHas

porpamma)

CyOBeHIMH OroIKeTaM 2 02 35930 05 0000 150
MYHUIUITATbHBIX PAOHOB Ha

TOCY/IApPCTBEHHYIO PETUCTPAIIHIO

AKTOB I'PaXIaHCKOTO COCTOSHUS

(HeunsBectHas nporpamMma)

CyOBeHIMM OOKETaM 2 02 30024 05 0000 150
MYHUIUNAIBHBIX PailoHOB Ha

BBIIIOJIHEHUE NTEPENABAEMBIX

MOJTHOMOYH# cyOBheKkTOB Poccuiickoit

Oeneparnuu (HemssectHas

nporpamma)

Wubie MexOroKeTHBIE TpaHChepThI 2 02 40000 05 0000 150

MexOromxeTHbIe TpaHchepTh 2 02 45303 05 0000 150
Oro/pKeTaM MYyHHUIIMNAJIBHBIX PailOHOB

Ha ©XKEMECSIIHOE JICHEKHOE

BO3HArpaKJAeHHE 3a KIACCHOE

PYKOBOJICTBO IEIaroriuecKum

pabOTHUKAM IrOCYIapCTBEHHBIX

MYHHUIHTATBHBIX

00111e00pa30BaTeIbHBIX OpraHU3ani

Mex010KeTHbIe TpaHC(hepTHl, 2 02 40014 05 0000 150
nepenaBaeMsble OIOIKeTaM

MYHHULIUTIAJIbHBIX PAfOHOB H3

0r0/VKETOB TOCETICHU Ha

OCYLIECTBJIEHUE YaCTH TIOJTHOMOYHI

IO PELIEHHUIO BOIIPOCOB MECTHOT'O

3HA4YEHUs B COOTBETCTBUH C

3aKIIFOYEHHBIMU COTJIALICHUSIMHU

(HewusBectHas nporpaMma)

2981,2

95 049,7

3415,0

0,1

596,9

91 037,7

11 869,4

5624,6

6 244,8

4 080,6

94 3215

34150

0,2

635,6

90 270,7

9569,4

5624,6

39448

4 080,6

94 516,3

3415,0

0,1

663,2

90 438,0

9569,4

5624,6

39448



