Приложение№3 к проекту решения Пичаевского районного Совета депутатов «О бюджете Пичаевского района на 2023

Поступления доходов в бюджет Пичаевского района в 2023-2025 годах

		тыс. рублей		
Наименование доходов	Код бюджетной		Сумма на	
таименование доходов	классификации	2023 год	2024 год	2025 год
ВСЕГО ДОХОДОВ		247 392,4	216 476,3	220 451,3
НАЛОГОВЫЕ И	1 00 00000 00 0000 000	57 459,3	60 107,5	63 396,2
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ				
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	45 131,5	48 516,3	51 475,9
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	45 131,5	48 516,3	51 475,9
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 03 00000 00 0000 000	5 950,0	6 180,0	6 420,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 03 02000 01 0000 110	5 950,0	6 180,0	6 420,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	2 095,7	2 105,7	2 115,7
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	235,7	235,7	235,7
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	1 05 04000 02 0000 110	1 210,0	1 210,0	1 210,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	1 05 01000 00 0000 110	650,0	660,0	670,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	1 08 00000 00 0000 000	955,0	965,0	975,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	1 08 03000 01 0000 110	745,0	755,0	765,0
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	1 08 07000 01 0000 110	210,0	210,0	210,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 11 00000 00 0000 000	1 279,1	1 287,5	1 301,6
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 05000 05 0000 120	1 279,1	1 287,5	1 301,6
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	1 12 00000 00 0000 000	63,0	63,0	63,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду	1 12 01000 01 0000 120	63,0	63,0	63,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	1 13 00000 00 0000 000	155,0	155,0	155,0
Доходы от оказания платных услуг	1 13 01000 00 0000 130	15,0	15,0	15,0
(работ) Доходы от компенсации затрат	1 13 02000 00 0000 130	140,0	140,0	140,0
государства ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	1 14 00000 00 0000 000	1 500,0	500,0	550,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	1 14 06000 00 0000 430	1 500,0	500,0	550,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,	1 16 00000 00 0000 000	330,0	335,0	340,0
возмещение ущерба Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	1 16 01000 01 0000 140	330,0	335,0	340,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	189 933,1	156 368,8	157 055,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 02 00000 00 0000 000	189 933,1	156 368,8	157 055,1
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	40 397,2	31 526,2	31 526,2
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	2 02 15001 05 0000 150	40 397,2	31 526,2	31 526,2
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2 02 20000 00 0000 150	42 616,8	20 951,7	21 443,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Тамбовской области на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования на 2022 и 2023 годы	2 02 25750 05 0000 150	23 358,4	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	2 02 25304 05 0000 150	2 654,3	2 654,3	2 631,1
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (Неизвестная программа)	2 02 25497 05 0000 150	1 905,9	1 969,1	1 993,5
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (Неизвестная программа)	2 02 25519 05 0000 150	40,5	40,5	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) (Неизвестная программа)	2 02 20041 05 0000 150	11 676,5	12 207,2	12 738,0

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Неизвестная программа)	2 02 29999 05 0000 150	2 981,2	4 080,6	4 080,6
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 05 0000 150	95 049,7	94 321,5	94 516,3
Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из бюджета Российской Федерации	2 02 36900 05 0000 150	3 415,0	3 415,0	3 415,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Неизвестная программа)	2 02 35120 05 0000 150	0,1	0,2	0,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния (Неизвестная программа)	2 02 35930 05 0000 150	596,9	635,6	663,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Неизвестная программа)	2 02 30024 05 0000 150	91 037,7	90 270,7	90 438,0
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 05 0000 150	11 869,4	9 569,4	9 569,4
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	2 02 45303 05 0000 150	5 624,6	5 624,6	5 624,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Неизвестная программа)	2 02 40014 05 0000 150	6 244,8	3 944,8	3 944,8